
Shtojca 16

[ Shtojcë për t’u plotësuar Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[Data 28.04.2020]

Për: [BO ''ED KONSTRUKSION & FUSHA & NG.STRUCTURES'' SHPK ]

Procedura e prokurimit: PROCEDURE E HAPUR

Numri i referencës së procedurës/lotit: REFF-53249-03-07-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [''RIKONSTRUKSION UJESJELLESI QYTETI LIBOHOVE''

AFATI EGZEKUTIMIT TE KONTRATES- 18 MUAJ]

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulëtX  oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1.BILIBASHI SHPK L03411601N

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 0 Leke (zero leke)

(me numra dhe fjalë)

2.COGREN SHPK J74818825K

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 0 Leke (zero leke (me numra dhe fjalë)

3.B93 II SHPK L52209050O

Emri i plotë i shoqërisë

Vlera 265.341.981 (dyqind e gjashtedhjet e pese milion e treqind e dyzete e nje mije e
nenteqind e tetedhjete e nje) Leke

4. BO ''ED KONSTRUKSION [K61625001I ] & FUSHA [J61922018S] & NG.STRUCTURES
[L79326502O]'' SHPK

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 263.946.164 (dyqind e gjashtedhjete e tre milion e nenteqind e dyzete e gjashte mije e
njeqind e gjashtedhjete e kater) Leke

Etj.____________________________

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:



1.BILIBASHI SHPK L03411601N

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 0 Leke (zero leke)

(me numra dhe fjalë)

2.COGREN SHPK J74818825K

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 0 Leke (zero leke (me numra dhe fjalë)

3.B93 II SHPK L52209050O

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera 265.341.981 (dyqind e gjashtedhjet e pese milion e treqind e dyzete e nje mije e
nenteqind e tetedhjete e nje) Leke

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1-OE ''BILIBASHI'' shpk nuk ka paraqitur dokumentacion per kerkesat e pergjithshme dhe te
vecanta te kualifikimit.

2- OE ''COGREN'' shpk nuk ka paraqitur dokumentacion per kerkesat e pergjithshme dhe te
vecanta te kualifikimit.

3-OE ''B93 II'' shpk skualifikohet per arsyet : Nga verifikimi dokumentacionit te paraqitur nga
OE B93 shpk ne SPE per tenderin me object ‘’Rikonstruksion ujesjellesi Libohove’’,rezulton se
operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacioninsi me poshte:

Pika 2.3.2 ne te cilen kerkohet se operatoret ekonomike duhet te deshmojne se disponojne
license profesonale per zbatim punimesh ne ndertim si dhe per kategorite e nevojshme per
zbatimin e kontrates.
Pika 2.3.3 ne te cilen kerkohet se për shkak të terenit ne te cilin shtrihet objekti,
kandidati/ofertuesi duhet të disponojë dhe të paraqesë:
Licensen – “CZ. Zbatim për punimet e restaurimit në monumentet e arkitekturës për shoqëri
ndërtimi”, të lëshuar nga institucionet e autorizuara për lëshimin e tyre. Kjo licencë duhet të ketë
afat vlefshmërie të paktën deri në përfundimin e punimeve të objektit që prokurohet.

Pika 2.3.4 ne te cilen kerkohet se Per te provuar se ka pervoje e duhur , Operatori duhet te
deshmoje se ka te punesuar mesatarisht të paktën 250 (dyqind e pesedhjete) punonjes me kohe te
plote, për periudhën Janar 2019–Janar 2020
Pika 2.3.5 ne te cilen kerkohet se Operatori duhet te deshmoje se ka drejtues teknik qe do te
angazhohet per realizimin e punimeve stafin e meposhtem
Inxhinier Ndertimi 3 (tre)
Inxhinier Ndertimi 2 (dy) (profili transport)
Inxhinier Ndertimi 1 (nje) (profili strukturist)
Inxhinier Hidroteknik 3 (tre)
Inxhinier Gjeodet 3 (tre)



Inxhinier Gjeolog 3(tre)
Inxhinier Mekanik 1 (nje)
Inxhiner Elektrik 1 (nje)
Inxhinier Mjedisi 2 (dy) nga të cilët një të jetë me profil për
trajtimin e ujerave dhe një të jetë i pajisur me çertifikatë të lëshuar nga Ministria e Mjedisit për
Vlerësimin e Ndikimit ne Mjedis.
Inxhinier elektronik 1 (nje)

Pika 2.3.5/b ne te cilen kerkohet se Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë pjesë të stafit të
punësuar, tëvërtetuar me kontratë noteriale pune të vlefshme, Urdhër mjeku, diplomë, libreze
pune,cv dhe të figurojë në listëpagesat e shoqerise 12 muajt e fundit1 (një) mjektëpërgjithshëm.
Pika 2.3.5/d ne te cilen kerkohet se Të ketë në stafin e punonjesve punonjës të pajisur me deshmi
të kualifikimit profesional/diploma/certifikata trajnimi
Operatori ekonomik nuk ploteson pikat e meposhtme:
1-Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punesuar 2 (dy) punonjës që të disponojë
çertifikatë si "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në punë” në përputhje me
klauzolat e ligjit Nr. 10327 date 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në punë” dhe V.K.M nr.
312, date 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier",
2-1 (nje) Specialist ekspert zjarrefikes ne fushen e mbrojtjes nga zjarri dhe per shpetimin
3-1 (nje) ekspert te Auditimit te energjise
4-Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punesuar 1 (nje) punonjes te pajisur me
çertifikate “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen ndaj emergjencave
Pika 2.3.6 ne te cilen kerkohet Operatori ekonomik ofertues duhet të jetë i Çertifikuar sipas
standarteve ISO
Pika 2.3.7 ne te cilen kerkohet seOperatori/et ekonomike ofertues duhet të jetë i pajisur me
liçencë të lëshuar nga Qendra Kombëtare e Licensimit (QKB):
Operatori ekonomik nuk ploteson kushtin e kerkuar per Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që
ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për
ekzekutimin e kontratës (Shtojca 10).
Operatori ekonomik nuk ploteson kushtin e kerkuar per disponimin e nje kontrate noteriale me
nje laborator testimi te betonit, i cili duhet te jete i akredituar nga organizma kombetar ose
nderkombetar sipas standarteve SSH EN 12390-3:2009, SSH EN 12504-4:2008, SSH EN
12350-2:2009 dhe SSH EN 12504-2:2012.
5-Operatori ekonomik nuk ploteson kushtin e kerkuar per disponimin e nje kontrate furnzimi per
tubo HDPE dhe PVC, plastikesipas prevntivit, kontrata e tubove te jete e shoqeruar me kontrate
furnizimi, katalogun, ISO 9001-2008, te dhenat teknike, makinerite e prodhimit te
tubove,QKB,certifikata e cilesise se proves,KODI III.1.B (riciklim plastic), KODI III.1.A
(prodhimi i produkteveplastike), KODI III.2.B (perpunimi i plastikes).

6-Operatori ekonomik nuk ploteson kushtin e kerkuar per disponimin e QKB, certifikata e
cilesise se proves, KODI III.1.A (prodhimi i produkteve).

7-Operatori ekonomik nuk ploteson kushtin e kerkuar per autorizim/kontrate bashkepunimi nga
prodhuesi/distributori, me të cilin prodhuesi/distributori autorizon kompaninë pjesëmarrëse në
tender të ofertojë këto pajisje/mallra në këtë procedurë prokurimi.
8-Nuk ploteson kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit



9-Oferta e paraqitur bashke me makinerite eshte mbi vleren e fondit limit
Bazuar ne LPP dhe ne VKM Nr.914 dt 29.12.2014 ’’Per miratimin e rregullave te Prokurimit
Publik’’ i ndryshuar,Operatori ekonomik B93 shpk ,ka mangesi te dokumentacionit te kerkuar
nga AK dhe si rrjedhoje ai skualifikohet per arsyet e siperpermendur nga kjo procedure.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [BO ''ED KONSTRUKSION me
adrese Tirane & FUSHA me adrese Tirane & NG.STRUCTURES me adrese Tepelene'' SHPK me
Adrese Tirane] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [263.946.164 (dyqind e
gjashtedhjete e tre milion e nenteqind e dyzete e gjashte mije e njeqind e gjashtedhjete e kater)
Leke]/pikët totale të marra [100] është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [BASHKISE LIBOHOVE me Adrese LIBOHOVE]
sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 7 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 18.04.2020

Ankesa: ka ose jo JO

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________

[Titullari i autoritetit kontraktor]

Luiza MANDI


